令和５年１１月２４日

オンライン資格確認 ご担当者様

姫路市生活援護室

医療扶助のオンライン資格確認の周知資料の送付について

平素は、本市の生活保護行政にご理解ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

厚生労働省より、（生活保護）医療扶助のオンライン資格確認の導入に向けた医療機関・薬局向け説明

資料の送付がありましたので、取り急ぎ、裏面にてお知らせいたします。

裏面右下のＱＲコード（https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_25108.html）から、厚生労働省ウェブ

サイトへアクセスできます。◆医療機関・薬局向け医療扶助のオンライン資格確認導入の手引き v1.1

［1.7MB］の中に、システム改修に係る補助金の申請についても記載されておりました。申請期限等もあ

るようですので、ご確認いただきますようお願いいたします。

なお、令和６年３月からの医療扶助オンライン資格確認の開始に伴い、従来の事務から変更となる点

については詳細を確認中ですので、改めて案内をさせていただきます。

お問い合わせ（先述の手引き 最終ページ）

・ＦＡＱページ（https://www.iryohokenjyoho-portalsite.jp/faq/）

・お問い合わせフォーム（https://www.iryohokenjyoho-portalsite.jp/inquiry/inquiry.html）

・電話（コールセンター0800-080 ｰ 4583、平日 8:00～18:00 土曜日 8:00～16:00（祝日を除く））